PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI

SECRETARIA DE GOVERNO
Rua Agostinho Ferreira Campos, 675 | Vila Nova Itapevi | Itapevi | São Paulo | CEP: 06693-120

Tel.: (11) 4143-7600| sec.governo@itapevi.sp.gov.br

Itapevi, 15 de Janeiro de 2025

Ofício S.G. nº 032/2025

Assunto: Resposta da indicação 2043/2024 - Vereador Rafael Alan
de Moraes Romeiro.

Exmo. Sr. Vereador e Presidente;

Sirvo-me do presente, em atenção a indicação
supracitada, informar a Vossa Senhoria que esta Administração
reconhece a importância da solicitação apresentada e não medirá
esforços para garantir melhorias na área da saúde em Itapevi.

Ressaltamos, ainda, que a implantação de um
sistema de agendamento de consultas online já faz parte do Plano
de Metas desta Gestão Municipal. E no momento oportuno, havendo
viabilidade técnica e orçamentária, compromete em realizar a
implantação do respectivo sistema no qual proporcionará maior
comodidade, acessibilidade e celeridade nas marcações de consultas
médicas, aumentando consequentemente a eficiência no atendimento
à população itapeviense.

Ao ensejo, renovo protestos de elevada estima
e consideração.

Atenciosamente,

Jonatas Felipe Francisco
Secretário de Governo

À Sua Excelência, o Senhor
Rafael Alan de Moraes Romeiro
DD. Presidente da Câmara Municipal de Itapevi.

P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//i

ta
pe

vi
.s

ol
ar

bp
m

.s
of

tp
la

n.
co

m
.b

r/
at

en
di

m
en

to
/c

on
fe

re
nc

ia
D

oc
um

en
to

s
e

in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 P

M
I 1

19
72

0/
20

24
 e

 o
 c

ód
ig

o
D

Q
4R

O
B

Q
5.

P
ág

. 1
 d

e
1

-
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 J

O
N

A
T

A
S

 F
E

LI
P

E
 F

R
A

N
C

IS
C

O
.

Página: 4

Peça do processo/documento PMI 119720/2024, materializada por: S.L.D.O em 20/01/2025 14:16 CPF: ***.684.058-**

Assinaturas do documento

"Oficio  032-2025  Resposta Rafael Alan"

Esta página foi gerada automaticamente pelo sistema para detalhamento das assinaturas e
não é contabilizada na numeração de páginas de processo.

Código para verificação: DQ4ROBQ5

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

JONATAS FELIPE FRANCISCO (CPF: ***.332.978-**) em 20/01/2025 às 13:44:22 (GMT-03:00)
Emitido por: "SolarBPM", emitido em 14/01/2025 - 12:09:28 e válido até 14/01/2028 - 12:09:28.

(Assinatura do Sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link
https://itapevi.solarbpm.softplan.com.br/atendimento/conferenciaDocumentos e informe o processo PMI

119720/2024 e o código DQ4ROBQ5 ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a
conferência.

https://itapevi.solarbpm.softplan.com.br/atendimento/conferenciaDocumentos?cdConferencia=PMI-119720-2024-1-2-DQ4ROBQ5